
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCCOLINI” 
P.zza Gramsci, 3 – S. Giuliano T. (PI) Tel. 050 815311 (centralino)  

e-mail Segreteria: piic83600a@istruzione.it Posta Certificata: PIIC83600A@PEC.ISTRUZIONE.IT   

codice fiscale: 93049590503 Codice Univoco: UFO9V2 
 

Prot. 5706/A3             San GiulianoTerme 10/10/2016 
 

Agli Atti 

All’albo 

Al Sito Web 

Alla Ditta NUTI S.R.L. 
 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. 
 

CIG: Z4219AD124    CUP: D16J15001660007 
 

La Dirigente Scolastica 

 

Premesso  che con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 3736/A3  del 16/06/2016 è 

stata indetta la procedura di gara per la per la fornitura di “Attrezzature tecnologiche e 

multimediali” che si svolgerà interamente per via telematica sulla piattaforma Consip, 

strumento “Mercato Elettronico (MePA)” – sito www.acquistinretepa.it 
 

Visto  che a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO 1251402 per un importo a 

base d’asta pari ad € 20245,40 iva esclusa, la ditta Nuti SRL –Via Nazario 

Sauro  – Cascina (Pisa) - P. IVA 01949130502 - si è aggiudicata la gara al prezzo più 

basso per un importo contrattuale pari ad €. 19800,00 iva esclusa prot. 4486/D12 del 

11/08/2016 
 

Visto  che per il materiale acquistato, con la suddetta RDO, stata richiesta l’applicazione 
dell’aliquota IVA agevolata al 4%  con prot. 4772/A3 in quanto le 7 lim acquistate sono state 

collocate in classi nelle quali sono presenti alunni con disabilità (in base all'articolo 2, comma 
9, del Decreto-Legge 31 dicembre 1996, n. 669 ,convertito dalla Legge 28 febbraio 1997, n. 
30 e al Decreto 14 marzo 1998 per l’acquisto di sussidi tecnici ed informatici per alunni con 
disabilità)  

 

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente 

stanziata per l’esecuzione del progetto sopraindicato; 
 

DETERMINA 
 



- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di autorizzare l’acquisto tramite MEPA per l’importo complessivo pari ad €.1813,88 iva  

esclusa e di affidare la fornitura alla Ditta NUTI SRL. Via Nazario Sauro n 109 Cascina – 56121 

(Pisa) – agli stessi prezzi ed alle stesse condizioni del  precedente contratto come sottoindicato: 
-  

kit Smart SBM680V con soundbar 42W, a € 740,00 +IVA al 4% 

Epson EB580 completo di installazione e cavo hdmi, a € 822,00 + IVA al 4% 

MOBDESK/N mobiletto porta pc desktop da parete complete di montaggio, a € 

190,00+IVA al 22% 

- di pubblicare la presente determina all’albo on line ed al sito web 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Sonia Pieraccioni 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3comma 2 del Decreto Legislativo n° 39/1993) 

 

 


